
APSTIPRINĀTS 

Iepirkuma komisijas 

2017.gada 15.decembra sēdē, 1.protokols 
 

1 

 

ATKLĀTA KONKURSA 

“Elektroenerģijas piegāde Jelgavas pilsētas pašvaldības  

iestādēm un kapitālsabiedrībām” 

identifikācijas Nr.JPD2017/137/AK 
 

NOLIKUMS 
 

1. Iepirkuma identifikācijas numurs, pasūtītājs  

1.1. Iepirkuma identifikācijas numurs: JPD2017/137/AK. 

1.2. Centralizēto iepirkumu institūcija šīs iepirkuma procedūras organizēšanā - Jelgavas pilsētas 

dome, reģistrācijas Nr.90000042516, adrese: Lielā iela 11, Jelgava, LV-3001. 

1.3. Konkurss tiek rīkots sekojošu Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāžu un kapitālsabiedrību 

(pasūtītāju) vajadzībām: 

1.3.1. Jelgavas pilsētas dome, reģistrācijas numurs 90000042516, juridiskā adrese: Lielā iela 

11, Jelgava, LV-3001; 

1.3.2. Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde "Jelgavas izglītības pārvalde", reģistrācijas 

numurs: 90000074738, juridiskā adrese: Svētes iela 22, Jelgava, LV-3001; 

1.3.3. Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde "Kultūra", reģistrācijas numurs: 90001282471, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 6, Jelgava LV – 3001, 

1.3.4. Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde "Pilsētsaimniecība", reģistrācijas numurs: 

90001282486, juridiskā adrese: Pulkveža Oskara Kalpaka iela 16a, Jelgava, LV-3001, 

1.3.5. Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde "Sporta servisa centrs", reģistrācijas numurs: 

90001167128, juridiskā adrese: Uzvaras iela 8, 2.stāvs, Jelgava, LV-3001, 

1.3.6. Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Ģ.Eliasa vēstures un mākslas muzejs” 

reģistrācijas numurs: 90000210334 juridiskā adrese: Akadēmijas iela 10 Jelgava, LV 

3001, 

1.3.7. Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Jelgavas bērnu sociālās aprūpes centrs”, 

reģistrācijas numurs: 90000418861, juridiskā adrese: Zirgu iela 47a, Jelgava, LV-3008, 

1.3.8. Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Jelgavas reģionālais tūrisma centrs”, reģistrācijas 

numurs: 90009406389, juridiskā adrese: Akadēmijas iela 1, Jelgava, LV-3001, 

1.3.9. Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Jelgavas pilsētas pašvaldības policija” 

reģistrācijas numurs: 90000031705, juridiskā adrese: Mazais ceļš 3, Jelgava, LV-3001 

1.3.10. Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrs”, 

reģistrācijas numurs: 90000358168, juridiskā adrese: Svētes iela 33, Jelgava, LV-3001, 

1.3.11. Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde „Jelgavas pilsētas bibliotēka” reģistrācijas numurs: 

90000210300 juridiskā adrese: Akadēmijas iela 26, Jelgava, LV-3001, 

1.3.12. SIA "Jelgavas autobusu parks", reģistrācijas numurs: 40003152664, juridiskā adrese: 

Meiju ceļš 62, Jelgava, LV-3007, 

1.3.13. SIA "Jelgavas pilsētas slimnīca" , reģistrācijas numurs: 41703007038, juridiskā adrese: 

Brīvības bulvāris 6, Jelgava, LV-3002, 

1.3.14. SIA "Jelgavas poliklīnika", reģistrācijas numurs: 41703007095, juridiskā adrese: 

Sudrabu Edžus iela 10, Jelgava, LV-3001, 

1.3.15. SIA "Zemgales EKO", reģistrācijas numurs: 43603040477, juridiskā adrese: Jelgavas 

nov., Līvbērzes pag., "Brakšķu mājas", 



Atklāta konkursa “Elektroenerģijas piegāde Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām”, identifikācijas 

Nr.JPD2017/137/AK, nolikums  

 

2 

1.3.16. SIA "Zemgales Olimpiskais centrs", reģistrācijas numurs: 43603019077, juridiskā 

adrese: Kronvalda iela 24, Jelgava, LV-3004, 

1.3.17. SIA „Medicīnas sabiedrība „OPTIMA 1”” reģistrācijas numurs: 41703007451, juridiskā 

adrese: Raiņa iela 42, Jelgava, LV-3001. 

1.3.18. Jelgavas pilsētas pašvaldības iestāde “Jelgavas pašvaldības operatīvās informācijas 

centrs”, juridiskā adrese: Sarmas iela 4, Jelgava, LV-3001”. 

1.3.19. SIA "Jelgavas nekustamā īpašuma pārvalde", adrese: Pulkveža Brieža iela 26, Jelgava, 

LV-3007, reģistrācijas Nr.43603011548.  

1.4. Iepirkumu veic ar Jelgavas pilsētas pašvaldības izpilddirektores 2017.gada 6.decembra 

rīkojumu Nr. 310-ri izveidotā iepirkuma komisija (turpmāk – komisija). 

2. Iepirkuma priekšmets, CPV kods, plānotā līgumcena 

2.1. Iepirkuma priekšmets – elektrība. 

2.2. CPV kods: 09310000-5 (elektrība). 

2.3. Atklāts konkurss tiek veikts, lai atlasītu atlasīti pretendentus vispārīgās vienošanās par 

elektroenerģijas tirdzniecību (turpmāk – vienošanās) slēgšanai. Vienošanās tiks slēgta ar 6 

(sešiem) viszemāko Nolikuma 8.2. punktā minētās cenas piedāvājušiem pretendentiem. Ja 

piedāvājumus iesniegs mazāks pretendentu skaits vai iepirkuma procedūras prasībām 

atbildīs mazāks pretendentu skaits vienošanās tiks slēgta ar visiem atbilstošiem 

pretendentiem.  

2.4. Pretendentam piedāvājums jāiesniedz par visu iepirkuma priekšmetu. Pretendents nedrīkst 

iesniegt piedāvājumu variantus. 

2.5. Plānotā līgumcena: 1720000 (viens miljons septiņi simti divdesmit tūkstoši ) euro bez PVN.  

2.6. Plānotais elektrības patēriņa apjoms: 40000MWh. 

3. Vienošanās izpildes laiks un vieta 

3.1. Vienošanās izpildes laiks: 48 (četrdesmit astoņi) mēneši no vispārīgās vienošanās 

noslēgšanas dienas. 

3.2. Vienošanās izpildes vieta: Jelgavas. 

4. Piedāvājuma iesniegšanas un atvēršanas vieta, datums un laiks kārtība 

4.1. Piedāvājums jāiesniedz līdz 2018.gada 25.janvārim plkst. 16.00 tikai elektroniski, 

izmantojot Valsts reģionālās attīstības aģentūras mājaslapā pieejamās Elektronisko 

iepirkumu sistēmas (turpmāk – EIS) e-konkursu apakšsistēmu
1
. 

4.2. Ārpus EIS e-konkursu apakšsistēmas iesniegtie piedāvājumi tiks atzīti par neatbilstošiem 

Nolikuma prasībām. Pretendentu piedāvājumi, kas saņemti ārpus EIS e-konkursu 

apakšsistēmas, netiek atvērti un neatvērti tiek nosūtīti atpakaļ iesniedzējam. 

4.3. Piedāvājumu atvēršanas sanāksme notiks Jelgavas pilsētas domē, Lielā ielā 11, Jelgavā, 

Iepirkumu pārvaldē 112.kabinetā tūlīt pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. 

Piedāvājumu atvēršana notiek, izmantojot Valsts reģionālās attīstības aģentūras mājaslapā 

pieejamos rīkus piedāvājumu elektroniskai saņemšanai. Piedāvājumu atvēršana ir atklāta. 

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi arī tiešsaistes režīmā EIS e-

konkursu apakšsistēmā. 

4.4. Ja pretendents piedāvājuma datu aizsardzībai izmantojis piedāvājuma šifrēšanu (saskaņā ar 

                                                 
1
 Informāciju par to, kā ieinteresētais piegādātājs var reģistrēties par Nolikuma saņēmēju sk. 

https://www.eis.gov.lv/EIS/Publications/PublicationView.aspx?PublicationId=883 

 

https://www.eis.gov.lv/EIS/Publications/PublicationView.aspx?PublicationId=883


Atklāta konkursa “Elektroenerģijas piegāde Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām”, identifikācijas 

Nr.JPD2017/137/AK, nolikums  

 

3 

Nolikuma 5.1.3.apakšpunktu), pretendentam ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) minūtes pēc 

piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām komisijai jāiesniedz elektroniskā atslēga ar paroli 

šifrētā dokumenta atvēršanai. 

4.5. Iesniegto piedāvājumu pretendents var atsaukt un grozīt tikai līdz piedāvājumu iesniegšanas 

termiņa beigām. 

4.6. Ja ir iesniegts iesniegums Iepirkumu uzraudzības birojā attiecībā uz prasībām, kas noteiktas 

atklāta konkursa Nolikumā vai paziņojumā par līgumu, tad pasūtītājs rīkojas Ministru 

kabineta 2017.gada 28.februāra noteikumu Nr.107 “Iepirkumu procedūru un metu konkursu 

norises kārtība” 14.punktā noteiktajā kārtībā. 

5. Prasības piedāvājuma noformējumam un iesniegšanai 

5.1. Piedāvājums jāiesniedz elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā, ievērojot šādas 

pretendenta izvēles iespējas: 

5.1.1. izmantojot Elektronisko iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmas piedāvātos rīkus, 

aizpildot minētās sistēmas e-konkursu apakšsistēmā šā iepirkuma sadaļā ievietotās formas; 

5.1.2. elektroniski aizpildāmos dokumentus elektroniski sagatavojot ārpus Elektronisko 

iepirkumu sistēmas e-konkursu apakšsistēmas un augšupielādējot sistēmas attiecīgajās 

vietnēs aizpildītas PDF formas, t.sk. ar formā integrētajiem failiem (šādā gadījumā 

pretendents ir atbildīgs par aizpildāmo formu atbilstību dokumentācijas prasībām un formu 

paraugiem); 

5.1.3. elektroniski (PDF formas veidā) sagatavoto piedāvājumu šifrējot ārpus e-konkursu 

apakšsistēmas ar trešās personas piedāvātiem datu aizsardzības rīkiem un aizsargājot ar 

elektronisku atslēgu un paroli (šādā gadījumā pretendents ir atbildīgs par aizpildāmo formu 

atbilstību dokumentācijas prasībām un formu paraugiem, kā arī dokumenta atvēršanas un 

nolasīšanas iespējām). 

5.2. Sagatavojot piedāvājumu, pretendents ievēro, ka piedāvājumā iesniedzamie dokumenti 

jāaizpilda tikai elektroniski, atsevišķā elektroniskā dokumentā ar Microsoft Office 2010 (vai 

vēlākas programmatūras versijas) rīkiem lasāmā formātā, PDF formātā vai citā pasūtītājam 

ērti un vienkārši pieejamā formātā, un jāpievieno tam paredzētajā e-konkursu sistēmas šā 

konkursa sadaļas apakšsadaļā. Piedāvājums parakstāms ar drošu elektronisko parakstu un 

laika zīmogu vai ar EIS piedāvāto elektronisko parakstu. 

5.3. Piedāvājuma dokumentiem jābūt latviešu valodā. Ārvalstu institūciju izdotie apliecinājumu 

dokumenti drīkst būt svešvalodā ar pievienotu tulkojumu latviešu valodā atbilstoši Ministru 

kabineta 2000.gada 22.augusta noteikumiem Nr.291 “Kārtība, kādā apliecināmi dokumentu 

tulkojumi valsts valodā”. Par dokumentu tulkojuma atbilstību oriģinālam atbild pretendents. 

5.4. Pretendents ir tiesīgs visu piedāvājumā iesniegto dokumentu atvasinājumu, un tulkojumu 

pareizību apliecināt ar vienu apliecinājumu. Ja pasūtītājam radīsies šaubas par iesniegtās 

dokumenta kopijas autentiskumu, tas pieprasīs, lai pretendents uzrāda dokumenta oriģinālu 

vai iesniedz apliecinātu dokumenta kopiju. 

5.5. Piedāvājums jāsagatavo tā, lai nekādā veidā netiktu apdraudēta EIS e-konkursu 

apakšsistēmas darbība un nebūtu ierobežota piekļuve piedāvājumā ietvertajai informācijai, 

tostarp piedāvājums nedrīkst saturēt datorvīrusus un citas kaitīgas programmatūras vai to 

ģeneratorus, vai, ja piedāvājums ir šifrēts, pretendentam noteiktajā laikā (Nolikuma 

4.4.apakšpunkts) jāiesniedz derīga elektroniska atslēga un parole šifrētā dokumenta 

atvēršanai. Ja piedāvājums saturēs kādu no šajā punktā minētajiem riskiem, tas netiks 

izskatīts. 

6. Pretendentam noteiktās prasības un iesniedzamie dokumenti: 



Atklāta konkursa “Elektroenerģijas piegāde Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām”, identifikācijas 

Nr.JPD2017/137/AK, nolikums  

 

4 

Tabula  

Prasība: Iesniedzamais dokuments (vai 

arī komisija pārbauda publiski 

pieejamās datu bāzēs): 

6.1. Pretendents ir reģistrēts, licencēts un/vai sertificēts 

atbilstoši attiecīgās valsts normatīvo aktu prasībām.  

 

Komisija pārbauda pretendenta 

reģistrācijas faktu Uzņēmumu 

reģistra Komercreģistrā.  

Citu valstu pretendentiem – 

jāiesniedz attiecīgas licences vai 

cita dokumenta kopija, ja 

attiecīgās valsts, kurā reģistrēts 

pretendents, normatīvie akti tādu 

pieprasa (minētais nosacījums 

attiecināms arī uz 

apakšuzņēmējiem, kas reģistrēti 

ārvalstīs). 

 (Dokumenti iesniedzami e-

konkursu apakšsistēmas sadaļā 

“Citas prasības”) 

6.2. Pretendents, atbilstoši attiecīgās valsts normatīvo aktu 

prasībām, ir tiesīgs veikt elektroenerģijas tirdzniecību. 

Pretendenta (piegādātāju 

apvienības dalībnieku (ja 

attiecināms), 

personālsabiedrības biedru (ja 

attiecināms) tiesības veikt 

elektroenerģijas tirdzniecību 

komisija pārbauda Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas 

komisijas mājas lapā 

www.sprk.gov.lv.  

Citu valstu pretendentiem – 

attiecīgas institūcijas ārvalstīs 

izsniegta līdzvērtīga dokumenta 

kopija, ja attiecīgās valsts, kurā 

reģistrēts pretendents, 

normatīvie akti paredz 

reģistrāciju. Pretendenta 

apliecinājums, ka gadījumā, ja 

šim pretendentam tiks piešķirtas 

tiesības slēgt iepirkuma līgumu, 

tas līdz vienošanās slēgšanai tiks 

reģistrēts Elektroenerģijas 

tirgotāju reģistrā. (Dokumenti 

iesniedzami e-konkursu 

apakšsistēmas sadaļā “Citas 

prasības”) 

6.3. Ja pretendents ir piegādātāju apvienība. Piedāvājumā jāiesniedz visu 

file:///C:/Users/Maris.Revelis/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/J6JXOGRA/www.sprk.gov.lv


Atklāta konkursa “Elektroenerģijas piegāde Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām”, identifikācijas 

Nr.JPD2017/137/AK, nolikums  

 

5 

Piegādātāju apvienība (turpmāk arī – pretendents). 

Pretendenta piedāvājumam jāpievieno visu piegādātāju 

apvienības parakstīta vienošanās, kurā noteikts, ka katrs 

piegādātāju apvienības dalībnieks atsevišķi un visi kopā ir 

atbildīgi par līguma izpildi. Minētajā vienošanās ir 

jānorāda, ja piegādātāju apvienība kādu no apvienības 

dalībniekiem pilnvaro piegādātāju apvienības dalībnieku 

vārdā parakstīt piedāvājumu un citus ar iepirkumu saistītus 

dokumentus. Vienošanās dokumentā jānorāda piegādātāju 

apvienības katra dalībnieka veicamā līguma daļa (jānorāda 

konkrēta līguma daļa, ko paredzēts veikt katram 

dalībniekam) un apjomu % (procenti) no piedāvātās 

līgumcenas, kā arī jāapliecina, ja ar pretendentu, kas ir 

piegādātāju apvienība, tiks slēgts iepirkuma līgums, tas līdz 

iepirkuma līguma noslēgšanai pēc savas izvēles: izveidos 

pilnsabiedrību vai noslēgs sabiedrības līgumu (saskaņā ar 

Civillikuma 2241. – 2280.pantam).  

 

piegādātāju apvienības 

dalībnieku parakstīta vienošanās 

(Dokumenti iesniedzami e-

konkursu apakšsistēmas sadaļā 

“Citas prasības”) 

6.4. Piedāvājuma dokumentus paraksta persona, kura 

likumiski pārstāv pretendentu, vai ir pilnvarota pārstāvēt 

pretendentu šajā iepirkuma procedūrā. 

Pilnvara par pretendenta 

pārstāvības tiesību piešķiršanu, 

ja piedāvājumu paraksta 

pretendenta pilnvarota persona. 

(Dokumenti iesniedzami e-

konkursu apakšsistēmas sadaļā 

“Citas prasības”) 

6.5. Prasības attiecībā uz pretendenta pieredzi  

Pretendents iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā (no 2014., līdz šī 

iepirkuma procedūras piedāvājumu iesniegšanas termiņa 

beigām) ir vismaz diviem pircējiem (katram) piegādājis 

elektroenerģiju 9000 MWh/12 mēnešu periodā.  

 

Pretendents aizpilda un iesniedz 

Nolikuma 2.pielikumu 

“Pretendenta pieredze”. 

(Dokumenti iesniedzami e-

konkursu apakšsistēmas sadaļā 

“Atlases prasības”) 

6.6. Apakšuzņēmēji un personas, uz kuras iespējām 

pretendents balstās: 
6.6.1. Pretendents drīkst nodot apakšuzņēmējam 

līguma daļas veikšanu. Pretendents savā 

piedāvājumā norāda apakšuzņēmējus
2
, kura 

veicamā līguma vērtība ir 10% no kopējās 

iepirkuma līguma vērtības vai lielāka, un katram 

no tiem izpildei nododamo līguma daļu. 

6.6.2. Pretendents drīkst balstīties uz citu personu 

iespējām, neatkarīgi no savstarpējo attiecību 

 

 Pretendents aizpilda un 

iesniedz Nolikuma 

3.pielikumu “Apakšuzņēmēju 

saraksts”. 

 Ja pretendents balstās uz citu 

personu tehniskajām un 

profesionālajām spējām, tas 

                                                 
2
 Apakšuzņēmējs ir pretendenta nolīgta persona vai savukārt tās nolīgta persona, kura veic būvdarbus vai sniedz 

pakalpojumus iepirkuma līguma izpildei (Publisko iepirkumu likuma 1.panta 1.punkts). Apakšuzņēmēja veicamo 

būvdarbu vai sniedzamo pakalpojumu kopējo vērtību nosaka, ņemot vērā apakšuzņēmēja un visu attiecīgā iepirkuma 

ietvaros tā saistīto uzņēmumu veicamo būvdarbu vai sniedzamo pakalpojumu vērtību. Šā panta izpratnē par saistīto 

uzņēmumu uzskata kapitālsabiedrību, kurā saskaņā ar koncerna statusu nosakošajiem normatīvajiem aktiem 

apakšuzņēmējam ir izšķirošā ietekme vai kurai ir izšķirošā ietekme apakšuzņēmējā, vai kapitālsabiedrību, kurā 

izšķirošā ietekme ir citai kapitālsabiedrībai, kurai vienlaikus ir izšķirošā ietekme attiecīgajā apakšuzņēmējā (Publisko 

iepirkumu likuma 63.panta trešā daļa) 



Atklāta konkursa “Elektroenerģijas piegāde Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām”, identifikācijas 

Nr.JPD2017/137/AK, nolikums  

 

6 

tiesiskā rakstura.  pierāda pasūtītājam, ka 

pretendenta rīcībā būs 

nepieciešamie resursi, 

iesniedzot šīs personas un 

pretendenta parakstītu 

apliecinājumu vai vienošanos 

par nepieciešamo resursu 

nodošanu pretendenta rīcībā 

konkrētā iepirkuma līguma 

izpildei daļā, kuru izpildei 

attiecīgās personas spējas ir 

nepieciešamas. 

(Dokumenti iesniedzami e-

konkursu apakšsistēmas sadaļā 

“Atlases prasības”)  

6.7. Pretendentu, kuram būtu piešķiramas līguma 

slēgšanas tiesības izslēdz no dalības iepirkuma procedūrā 

jebkurā no Publisko iepirkumu likuma 42.panta pirmajā 

daļā noteiktajiem gadījumiem. 

Komisija pārbauda pretendentu, 

ievērojot Publisko iepirkumu 

likuma 42.pantā noteikto 

kārtību. 

6.8. Uzticamības nodrošināšanai iesniegto 

pierādījumu vērtēšana 

Ja pretendents vai 

personālsabiedrības biedrs, ja 

pretendents ir 

personālsabiedrība, atbilst 

Publisko likuma 42. panta 

pirmās daļas 1., 3., 4., 5., 6. vai 

7. punktā minētajam 

izslēgšanas gadījumam, 

pretendents norāda to 

piedāvājumā (informāciju 

norāda brīvā formā) un, ja tiek 

atzīts par tādu, kuram būtu 

piešķiramas līguma slēgšanas 

tiesības, iesniedz skaidrojumu 

un pierādījumus par nodarītā 

kaitējuma atlīdzināšanu vai 

noslēgtu vienošanos par 

nodarītā kaitējuma 

atlīdzināšanu, sadarbošanos ar 

izmeklēšanas iestādēm un 

veiktajiem tehniskajiem, 

organizatoriskajiem vai 

personālvadības pasākumiem, 

lai pierādītu savu uzticamību 

un novērstu tādu pašu un 

līdzīgu gadījumu atkārtošanos 

nākotnē. 

(Dokumenti iesniedzami e-

konkursu apakšsistēmas 

sadaļā “Citas prasības”) 

https://m.likumi.lv/doc.php?id=287760#p42


Atklāta konkursa “Elektroenerģijas piegāde Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām”, identifikācijas 

Nr.JPD2017/137/AK, nolikums  

 

7 

 

7. Citas prasības 

Prasība Iesniedzamais dokuments 

7.1. Eiropas vienotais 

iepirkumu procedūras 

dokuments 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu 

likuma 49.pantu,
 
piegādātājs kā 

sākotnējo pierādījumu atbilstībai 

konkursa Nolikumā noteiktajām 

pretendentu atlases prasībām var 

iesniegt Eiropas vienoto 

iepirkuma procedūras 

dokumentu. 

7.1.1. Ja piegādātājs izvēlējies iesniegt Eiropas 

vienoto iepirkuma procedūras dokumentu, lai apliecinātu, 

ka tas atbilst paziņojumā par līgumu vai iepirkuma 

procedūras dokumentos noteiktajām pretendentu atlases 

prasībām, tas iesniedz šo dokumentu arī par katru 

personu, uz kuras iespējām pretendents balstās, lai 

apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst paziņojumā par 

līgumu vai iepirkuma procedūras dokumentos 

noteiktajām prasībām, un par tā norādīto apakšuzņēmēju, 

kura sniedzamo pakalpojumu vērtība ir vismaz 10 

procenti no pakalpojumu līguma vērtības. Piegādātāju 

apvienība iesniedz atsevišķu Eiropas vienoto iepirkuma 

procedūras dokumentu par katru tās dalībnieku. 

7.1.2. Eiropas vienotais iepirkuma procedūras 

dokuments pieejams interneta vietnē http://eur-

lex.europa.eu/legal-

content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0007&from

=LV, kā arī word formātā Iepirkumu uzraudzības biroja 

interneta vietnē 

https://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/skaidroj

ums_ESPD_20170725.pdf (ja pretendents kā sākotnējo 

pierādījumu atbilstībai konkursa Nolikumā noteiktajām 

pretendentu atlases prasībām izvēlas iesniegt Eiropas 

vienoto iepirkuma procedūras dokumentu tas aizpilda un 

iesniedz regulas 2.pielikumu). 

7.1.3. Piegādātājs var pasūtītājam iesniegt Eiropas 

vienoto iepirkuma procedūras dokumentu, kas ir bijis 

iesniegts citā iepirkuma procedūrā, ja apliecina, ka tajā 

iekļautā informācija ir pareiza.  

7.1.4. Pasūtītājam jebkurā iepirkuma procedūras 

stadijā ir tiesības prasīt, lai pretendents iesniedz visus vai 

daļu no dokumentiem, kas apliecina atbilstību 

paziņojumā par līgumu vai iepirkuma procedūras 

dokumentos noteiktajām pretendentu un kandidātu 

atlases prasībām. Pasūtītājs nepieprasa tādus dokumentus 

un informāciju, kas ir tā rīcībā vai ir pieejama publiskās 

datubāzēs. 

7.1.5. Ja pretendents, kuram būtu piešķiramas 

iepirkuma līguma slēgšanas tiesības, ir iesniedzis Eiropas 

vienoto iepirkuma procedūras dokumentu kā sākotnējo 

pierādījumu atbilstībai pretendentu atlases prasībām, kas 

noteiktas paziņojumā par līgumu vai iepirkuma 

procedūras dokumentos, iepirkuma komisija pirms 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0007&from=LV
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0007&from=LV
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0007&from=LV
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0007&from=LV
https://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/skaidrojums_ESPD_20170725.pdf
https://www.iub.gov.lv/sites/default/files/upload/skaidrojums_ESPD_20170725.pdf


Atklāta konkursa “Elektroenerģijas piegāde Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām”, identifikācijas 

Nr.JPD2017/137/AK, nolikums  

 

8 

lēmuma pieņemšanas par iepirkuma līguma slēgšanas 

tiesību piešķiršanu pieprasa 5 (piecu) darba dienu laikā 

iesniegt dokumentus, kas apliecina pretendenta atbilstību 

pretendentu atlases prasībām (pretendents var lūgt 

komisiju pagarināt dokumentu iesniegšanas termiņu, ja 

tam ir objektīvs pamatojums).  

(Dokumenti iesniedzami e-konkursu apakšsistēmas 

sadaļā “Citas prasības”) 

 

  

7.2. Citi dokumenti 7.2.1.  Pretendents iesniedz citus ar piedāvājumu 

saistītus dokumentus, lai apliecinātu atbilstību 

Nolikumā noteiktajām prasībām 

(Dokumenti iesniedzami e-konkursu apakšsistēmas 

sadaļā “Citas prasības”) 
 

 

8. Pretendenta Finanšu piedāvājums un tā vērtēšana: 

8.1. Finanšu piedāvājumā pretendents aizpilda Nolikuma 1.pielikumu „Finanšu piedāvājums” 

(Dokumenti iesniedzami e-konkursu apakšsistēmas sadaļā “Finanšu piedāvājuma 

prasības”). 

8.2. Pretendenta Finanšu piedāvājumā norāda elektrības augstāko fiksēto cenu (EUR/MWh bez 

PVN), kas tiks iekļauta Vienošanās un būs spēkā visu tās darbības laiku. 

8.3. Finanšu piedāvājumu vērtēšanas laikā komisija pārbauda, vai finanšu piedāvājumā nav 

aritmētisko kļūdu, vai nav saņemts nepamatoti lēts piedāvājums, kā arī izvērtē un salīdzina 

piedāvātās cenas.  

8.4. Ja piedāvājums ir nepamatoti lēts, komisija pieprasa detalizētu paskaidrojumu par 

būtiskajiem piedāvājuma nosacījumiem.  

8.5. Ja tiek konstatētas aritmētiskas kļūdas komisija tās labo, un par kļūdu labojumu un laboto 

piedāvājuma cenu paziņo pretendentam, kura pieļautās kļūdas labotas. Vērtējot finanšu 

piedāvājumu, komisija ņem vērā labojumus. 

9. Pretendentu atlase un piedāvājumu pārbaude: 

9.1. Komisija noraida pretendenta iesniegto piedāvājumu, ja: 

9.1.1. Pretendenta kvalifikācija neatbilst Nolikuma 7.punktā noteiktajām prasībām; 

9.1.2. ja pretendenta piedāvājuma sastāvā iekļautie dokumenti neatbilst Nolikuma prasībām 

vai piedāvājumā nav norādīta Nolikumā prasītā informācija, iepirkumu komisija var 

pieņemt lēmumu par piedāvājuma noraidīšanu, izvērtējot trūkstošās informācijas 

būtiskumu un to ietekmi uz iespēju izvērtēt pretendenta piedāvājumu. 

9.2. Pretendentu, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, komisija izslēdz no 

turpmākās dalības iepirkuma procedūrā Publisko iepirkumu likuma 42.panta pirmajā daļā 

noteiktajos gadījumos, ko pārbauda Publisko iepirkumu likuma 42.pantā noteiktajā kārtībā, 

ņemot vērā Publisko iepirkumu likuma 43.pantu. 

9.3. Komisija ir tiesīga pretendentu kvalifikācijas atbilstības pārbaudi veikt tikai tam 

pretendentam, kuram būtu piešķiramas vienošanās slēgšanas tiesības. Komisija, lai gūtu 

pārliecību, ka izraudzītajam pretendentam būtu piešķiramas vienošanās slēgšanas tiesības, 

pirms tam attiecībā uz visiem piedāvājumiem pārbauda aritmētisko kļūdu neesamību.  

10. Izvērtēšanas kritērijs saimnieciski visizdevīgākā piedāvājuma izvēlei:  



Atklāta konkursa “Elektroenerģijas piegāde Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām”, identifikācijas 

Nr.JPD2017/137/AK, nolikums  

 

9 

10.1. pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 51.pantu, Komisija piešķir vienošanās slēgšanas 

tiesības saimnieciski visizdevīgākajam piedāvājumam, kuru nosaka ņemot vērā zemāko 

piedāvāto cenu; 

10.2. ja pirms tam, kad pieņems lēmumu par iepirkuma vienošanās slēgšanas tiesību piešķiršanu, 

komisija konstatēs, ka vismaz divu piedāvājumu piedāvātās vienību izcenojuma kopsummas  

ir vienāds, tad izšķirošais piedāvājuma izvēles kritērijs ir lielāka vidējā sociālā nodokļa 

iemaksa valsts budžetā par pretendenta darbinieku iepriekšējo 12 pilnu kalendāro mēnešu 

periodā, ko pretendents pēc iepirkuma komisijas pieprasījuma apliecina ar kompetentas 

institūcijas izziņu. Pretendentam, kura darbība ir mazāka par 12 mēnešiem, tiek vērtēta 

vidējā sociālā nodokļa iemaksa valsts budžetā par darbinieku pretendenta darbības periodā. 

11. Cita informācija 

11.1. Pasūtītājs nodrošina brīvu un tiešu elektronisku pieeju iepirkuma procedūras dokumentiem 

un visiem papildus nepieciešamajiem dokumentiem, tai skaitā atbildes uz ieinteresēto 

piegādātāju jautājumiem, grozījumi iepirkumu dokumentācijā, u.c., EIS e-konkursu 

apakšsistēmā https://www.eis.gov.lv pie attiecīgā iepirkuma.  

11.2. Kontaktpersona, kura tiesīga sniegt organizatorisku informāciju par konkursu: 

11.2.1.  iepirkuma komisijas sekretāre Indra Soldāne, e-pasts: Indra.Soldane@dome.jelgava.lv,  

tālrunis 63005546; fakss 63005511. 

11.2.2. iepirkuma komisijas sekretāre Džesija Zeiferte, e-pasts: 

Dzesija.Zeiferte@dome.jelgava.lv,  tālrunis 63005519, fakss 63005511. 

11.3. Informācijas apmaiņa: 

11.3.1. komisija un ieinteresētais piegādātājs vai pretendents ar informāciju apmainās rakstiski 

latviešu valodā, nosūtot informāciju (jautājumu) pa pastu uz Nolikuma 1.3.apakšpunktā 

norādīto adresi, vai uz kontaktpersonas norādīto e-pastu vai faksu, vai izmantojot EIS e-

konkursu apakšsistēmu;  

11.3.2. ja ieinteresētais piegādātājs ir laikus pieprasījis papildu informāciju par iepirkuma 

procedūras dokumentos iekļautajām prasībām attiecībā uz piedāvājumu sagatavošanu un 

iesniegšanu vai pretendentu atlasi, pasūtītājs to sniedz piecu darbdienu laikā, bet ne vēlāk 

kā sešas dienas pirms piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām;  

11.3.3. papildu informāciju pasūtītājs nosūta piegādātājam, kurš uzdevis jautājumu, un 

vienlaikus ievieto šo informāciju EIS e-konkursu apakšsistēmā pie attiecīgā iepirkuma. 

11.4. Pasūtītājs ir tiesīgs pārbaudīt nepieciešamo informāciju kompetentā institūcijā, publiski 

pieejamās datubāzēs vai citos publiski pieejamos avotos. Gadījumos, kad pasūtītājs ir 

ieguvis informāciju šādā veidā, attiecīgais pretendents ir tiesīgs iesniegt izziņu vai citu 

dokumentu par attiecīgo faktu, ja pasūtītāja iegūtā informācija neatbilst faktiskajai situācijai. 

12. Lēmuma pieņemšana, paziņošana un vienošanās slēgšana 

12.1. Komisija pieņem lēmumu piešķirt vienošanās slēgšanas tiesības 6 (sešiem) pretendentiem, 

kuri būs piedāvājuši zemāko elektrības cenu (nolikuma 8.2.punkts)  un to piedāvājums 

atbilst visām Nolikumā noteiktajām prasībām. Ja piedāvājumus iesniegs mazāks pretendentu 

skaits vai iepirkuma procedūras prasībām atbildīs mazāks pretendentu skaits vienošanās 

slēgšanas tiesības tiks piešķirtas visiem atbilstošiem pretendentiem. 

12.2. Komisija jebkurā brīdī var pārtraukt vai izbeigt iepirkuma procedūru ievērojot Ministru 

kabineta 2017.gada 28.februāra noteikumu Nr.107 “Iepirkumu procedūru un metu konkursu 

norises kārtība” prasības. 

12.3. Komisija, saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 37.panta nosacījumiem: 

https://www.eis.gov.lv/
mailto:Indra.Soldane@dome.jelgava.lv
mailto:Dzesija.Zeiferte@dome.jelgava.lv


Atklāta konkursa “Elektroenerģijas piegāde Jelgavas pilsētas pašvaldības iestādēm un kapitālsabiedrībām”, identifikācijas 

Nr.JPD2017/137/AK, nolikums  

 

10 

12.3.1. pēc lēmuma pieņemšanas par vienošanās slēgšanas tiesību piešķiršanu triju darbdienu 

laikā vienlaikus informē visus pretendentus par pieņemto lēmumu attiecībā uz 

vienošanās slēgšanu; 

12.3.2. ja pieņemts lēmums izbeigt vai pārtraukt iepirkuma procedūru, triju darbdienu laikā 

pēc lēmuma pieņemšanas vienlaikus informē visus pretendentus par iemesliem, kuru 

dēļ iepirkuma procedūra tiek izbeigta vai pārtraukta. 

12.4. Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 60.panta sesto daļu vispārīgo vienošanos slēdz ne 

agrāk kā nākamajā darbdienā pēc Publisko iepirkumu likuma 60.panta septītajā daļā noteiktā 

nogaidīšanas termiņa beigām, ņemot vērā minētā panta devītās daļas 1. punktu. 

12.5. Ja par uzvarētāju tiks atzīts pretendents, kurš ir piegādātāju apvienība (Nolikuma 6.2.punktā 

noteiktais gadījums), tad pretendents 5 (piecu) darba dienu laikā no dienas, kad beidzies 

Nolikuma 14.4.punktā norādītais nogaidīšanas termiņš, iesniedz pasūtītājam vienu no šādiem 

dokumentiem: 

12.5.1. sabiedrības līguma oriģinālu vai kopiju (uzrādot oriģinālu); 

12.5.2. dokumentus, kas apliecina pilnsabiedrības izveidošanu. 

12.6. Pretendentam jāparaksta un jāiesniedz Pasūtītājam vienošanās 5 (piecu) darba dienu laikā no 

brīža, kad pasūtītājs ir uzaicinājis parakstīt vienošanos. Ja uz pretendentu attiecināmi 

Nolikuma 14.5.punkta nosacījumi, tad Pasūtītājs šo pretendentu uzaicina parakstīt 

vienošanos pēc minēto nosacījumu izpildes. 

12.7. Ja izraudzītais Pretendents atsakās slēgt vienošanos ar Pasūtītāju vai pretendents nav 

izpildījis Nolikuma 14.5. vai 14.6.punkta nosacījumus, komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu 

vienošanās slēgšanas tiesības piešķirt nākamajam pretendentam, kurš piedāvājis saimnieciski 

visizdevīgāko piedāvājumu. 

12.8. Pirms lēmuma pieņemšanas par vienošanās slēgšanas tiesības piešķiršanu nākamajam 

pretendentam, kurš piedāvājis saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu, komisija izvērtē, vai 

tas nav uzskatāms par vienu tirgus dalībnieku kopēji ar sākotnēji izraudzīto pretendentu, 

kurš attiecās slēgt vienošanos ar pasūtītāju. Ja nepieciešams, komisija ir tiesīga pieprasīt no 

nākamā pretendenta apliecinājumu un, ja nepieciešams, pierādījumus, ka tas nav uzskatāms 

par vienu tirgus dalībnieku kopā ar sākotnēji izraudzīto pretendentu.  

13. Nolikuma pielikumi, kas ir neatņemama Nolikuma sastāvdaļa: 

1.pielikums “Finanšu piedāvājums” 

2.pielikums “Pretendenta pieredze” 

3.pielikums “Vispārīgā vienošanās” 

 

 

Iepirkuma komisijas priekšsēdētājas vietnieks M.Rēvelis 


